unânime, julgou procedente em parte o lançamento, para: a) cancelar as importâncias
de R$ 310,50 e R$ 2.204,50 referentes a imposto de renda pessoa física suplementar

e a multa por atraso na entrega da declaração, respectivamente; b) manter a
importância de R$ 494,67 (quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta e sete
centavos) de imposto de renda pessoa física suplementar referente ao ano-calendário
de 1999, acrescido na multa de oficio e dos juros de mora.

Em sua peça recursal (fls. 50/51), o recorrente alega que a despesa
com previdência oficial, no valor de R$1.984,28, que incidiu sobre os rendimentos